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BEL RIOSE – ... Riose, görece kısa süren meslek yaşamında “Em-

peryallerin Sonuncusu” unvanını almış ve bunu da hak etmişti. 

Seferleri incelendiğinde, stratejik yeteneğinin Peurifoy’a denk ve 

insanları yönetebilmekteki ustalığının ise daha üstün olduğu gö-

rülür. İmparatorluk’un gerileme döneminde doğmuş olması bir 

fatih olarak Peurifoy’la boy ölçüşebilmesini olanaksız kılmıştır. 

Ama, İmparatorluk’un Vakıf’la yüz yüze gelen ilk generali oldu-

ğunda, bu şansı elde etmişti...

GALAKTİK ANSİKLOPEDİ

1 
SİHİRBAZLARI ARARKEN

Bel Riose yanına muhafız almadan yolculuk ederdi, ki bu da 
Galaktik İmparatorluk’un sınırlarında yer alan ve henüz ıslah 
edilmemiş bir güneş sisteminde konuşlandırılmış bir filonun 
komutanı için hiç de saray kurallarına uygun bir davranış bi-
çimi sayılmazdı.

Ama Bel Riose genç ve atılgandı, –duyarsız ve temkinli bir 
saray tarafından evrenin neredeyse sınırlarına gönderilecek 
kadar atılgan– üstelik de meraklıydı. Son özelliği, yüzlerce ki-
şinin daha da allayıp pullayarak tekrarladığı ve on binler ta-
rafından gizliden gizliye bilinen tuhaf ve olanaksız öykülerce 
kışkırtılmıştı; askeri bir serüvene atılma olasılığı da diğer iki 
özelliğiyle bağlantılıydı. Bu üçlünün bileşimi ise dayanılacak 
gibi değildi.

Hedefi olan köhne malikanenin kapısına ulaştığında hiz-
metine ayrılan döküntü yer arabasından indi. Bekledi. Kapı 
girişini denetleyen foton gözü çalışıyordu ama kapı açıldığın-
da bunun elle yapılmış olduğunu gördü.

Bel Riose yaşlı adama gülümsedi. “Ben Riose...”
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“Sizi tanıyorum.” Yaşlı adam olduğu yerde dimdik ve hiç 
şaşırmamış halde durdu. “Geliş nedeniniz?”

Riose tevazuyla bir adım geri attı. “Barışçıl bir amaçla. Eğer 
Ducem Barr’la müşerref oluyorsam, sizinle konuşmak için izin 
istiyorum.”

Ducem Barr kenara çekildi ve evin iç duvarları capcanlı 
ışıldamaya başladılar. General gün ışığına attı adımını.

Çalışma odasının duvarına dokundu, sonra parmak uçları-
na baktı. “Siwenna’da buna sahip misiniz?”

Barr hafifçe gülümsedi. “Sanırım başka yerde yok. Bunu 
elimden geldiğince onarılmış halde korumaya çalışıyorum. 
Kapıda beklettiğim için özür dilerim. Otomatik aygıt bir ziya-
retçinin geldiğini kaydediyor ama kapıyı açmıyor artık.”

“Onarımlarınız yeterli olmuyor galiba.” Generalin sesinde 
hafif bir alaycılık vardı.

“Yedek parça bulamıyoruz. Lütfen oturunuz, beyefendi. 
Çay alır mıydınız?”

“Siwenna’da mı? Beyefendi, burada kabalık yapmış olma-
dan çaya hayır demek mümkün mü?”

Yaşlı adam geçen yüzyılın daha parlak günlerinin aristok-
rasisinden kalma teşrifat alışkanlıklarına uygun tarzda hafifçe 
eğildi ve sessizce geri çekildi. Riose ev sahibinin ardından bak-
tı ve özenle talim ettiği kibarlığı gevşer gibi oldu. Saf bir askeri 
eğitim görmüştü; deneyimleri de hep bu yönde olmuştu. Hani 
nasıl derler, ölümle defalarca yüz yüze gelmişti. Ama bu hep 
bildik ve kavranabilir bir ölüm olmuştu. Dolayısıyla, Yirminci 
Filo’nun kusursuz aslanının odanın bu kadim ve kasvetli ha-
vasında ürpermesi hiç de tutarsızlık sayılmazdı.

General, raflardaki küçük, siyahlı-fildişili kutuların kitap-
lar olduğunu anladı. İsimlerin hiçbiri tanıdık değildi. Odanın 
bir ucundaki büyükçe nesnenin kitapları isteğe göre sese ve 
görüntüye dönüştüren bir verici olduğunu tahmin etti. Daha 
önce çalışır durumdaki birini görmemiş ama duymuştu.

Bir vakitler, ona denildiğine göre çok uzun bir zaman önce, İm-
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paratorluk’un tüm galaksiyi kapsadığı altın çağlarda, her on evden 
dokuzunda bu tip bir verici mevcuttu... ve de dizi dizi kitaplar.

Ama şimdi kollanması gereken sınır boyları vardı; kitaplar 
yaşlı adamlara kalmıştı. Zaten eski günler hakkında anlatılan-
ların yarısı uydurma değil miydi? Yarıdan bile fazlası?

Çay gelmişti ve Riose oturdu. Ducem Barr fincanını kaldır-
dı. “Şerefinize.”

“Teşekkür ederim. Şerefinize.”
Ducem Barr üzerine basa basa, “Genç olduğunuz söyleni-

yor,” dedi. “Otuz beş, belki?”
“Yaklaşık. Otuz dört.”
“Bu durumda,” dedi Barr hafif bir vurguyla, “aşk iksirlerine 

ya da muskalarına sahip olmadığımı üzüntüyle belirterek söze 
başlayayım. Size cazip gelen genç bir hanımın ilgisini çekebil-
me gücüne de sahip değilim.”

“Bu konuda yapay desteklere ihtiyacım yok, efendim.” Ge-
neralin sesinde kendini yadsınamayacak biçimde hissettiren 
özbeğeniye neşe karışmıştı. “Bu tür ürünler için çok başvuru 
alıyor musunuz?”

“Yeterince. Ne yazık ki cahil bir toplum bilim insanlığı ile 
falcılığı birbirine karıştırıyor ve aşk yaşamı da büyüye en çok 
başvurulan alan oluyor.”

“Dolayısıyla sizin de böyle sanmanız çok doğal. Ama ben 
farklıyım. Ben bilim insanlığını zor soruları yanıtlayabilmenin 
bir aracı olarak görüyorum sadece.”

Siwennalı kaşlarını çattı. “Siz de en az onlar kadar yanılıyor 
olabilirsiniz.”

“Yanılıp yanılmadığımı göreceğiz.” Genç general, fincanı-
nı parıldayan yuvasına geri koydu ve fincanın içi yine çayla 
doldu. İkram edilen tatlandırıcı kapsülü küçük bir şıpırtıyla 
içine bıraktı. “Bu durumda söylesenize bana, soylu beyefendi, 
kimdir bu sihirbazlar? Gerçek olanları yani?”

Barr uzun süredir kullanılmayan bu isim karşısında şaşır-
mış görünüyordu. “Sihirbaz diye bir şey yok,” dedi.
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“Ama onlar herkesin dilinde. Siwenna onların öyküleriyle 
çalkalanıyor. Çevrelerinde mezhepler oluşturuluyor. Onlarla 
geçmiş günler ve özgürlükle otonomi dedikleri şeyler hak-
kında hayal kurup zırvalayan yurttaşlarınız arasında tuhaf bir 
bağlantı var. Günün birinde bu durum devlet açısından tehli-
keli bir konuma gelebilir.”

Yaşlı adam başını iki yana salladı. “Bunu bana niçin soru-
yorsunuz? Başını benim çekmekte olduğum bir isyanın koku-
sunu mu aldınız?”

Riose omuz silkti. “Katiyen. Katiyen. Ah, tamamen saçma 
bir fikir de değil hani. Babanız zamanında siyasi bir sürgündü; 
siz de şovenlik derecesinde bir yurtseversiniz. Bir konuk ola-
rak bunları telaffuz ediyor olmam kabalıkmış gibi görünebi-
lir ama görevim bunu gerektiriyor. Ama bir komplo mu? Hiç 
sanmam. Siwenna şu son üç nesil içinde yüreğindeki coşkuyu 
tamamen yitirecek kadar hırpalandı.”

Yaşlı adam zorlukla yanıt verdi. “Ben de sizin konukluğu-
nuz kadar kaba bir ev sahibi olacağım. Size, bir vakitler bir 
genel valinin de Siwennalıların duyarsızlıkları hakkında tıpkı 
sizin gibi düşünmüş olduğunu anımsatacağım. O valinin buy-
rukları yüzünden babam yoksul bir mülteciye dönüştü, erkek 
kardeşlerim şehit oldular ve ablam da intihar etti. Ama o ge-
nel vali de, köle saydığı Siwennalıların ellerinde ölümlerin en 
korkuncunu tattı.”

“Ah, evet ve tam da bu noktada söyleyebilmeyi arzu ettiğim 
bir konuya değiniyorsunuz. Tam üç yıldır o genel valinin ölü-
mü benim için bir sır olmaktan çıkmıştı. Özel muhafızlarının 
arasında tavırları dikkat çeken genç bir asker vardı. Bu asker 
sizdiniz ama fazlaca ayrıntıya girmek gerekmiyor sanırım.”

Barr suskundu. “Gerekmiyor. Öneriniz nedir?”
“Sorularıma yanıt vermeniz.”
“Tehditle olmaz. Yaşamın benim için fazla anlam taşımaya-

cağı kadar yaşlıyım artık.”
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“Bakın, beyefendi, zor günler geçiriyoruz,” dedi Riose an-
lamlı bir sesle. “Çocuklarınız, dostlarınız, geçmişte sevgi ya da 
sitemle söz ettiğiniz bir yurdunuz var. Hadi ama, zor kullanmak 
isteseydim sizi hedef alacak kadar basiretsiz davranmazdım.”

“Ne istiyorsunuz?” dedi Barr buz gibi bir sesle.
Riose boş fincanını kaldırırken yanıt verdi. “Soylu beyefen-

di, beni iyi dinleyiniz. Festivallerde İmparatorluk bahçelerini 
dolaşan cicili bicili uzay yatlarına refakat edenlerin en başarılı 
askerler sayıldığı günlerde yaşıyoruz. Bana gelince... Ben ba-
şarısızım. Otuz dördümde başarısızım ve öyle de kalacağım. 
Çünkü, sizin anlayacağınız, ben savaşmaktan hoşlanıyorum.

“İşte beni buraya bu yüzden gönderdiler. Sarayda fazlaca 
sorun çıkarıyorum. Adabına uygun davranmıyorum. Süslü 
züppeleri ve amiral efendileri rahatsız ediyorum ama insan-
lara ve savaş gemilerine de, boşluğun bir köşesinde terk edi-
lip kurtulunamayacak kadar iyi komuta edebiliyorum. Yedek 
Siwenna vardı. Burası bir sınır gezegeni, asi ve çorak bir yer. 
Çok uzakta, hem de herkesi memnun edecek kadar çok.

“Böylece yavaş yavaş çürüyorum işte. Bastırılacak isyanlar 
yok ve son günlerde sınır valileri başkaldırmıyorlar; en azın-
dan Majesteleri’nin şanla, şerefle andığımız rahmetli babası-
nın, Paramaylı Mountel’i cümle aleme ibretlik ettiği günden 
beri.”

“Güçlü bir İmparator’du,” diye mırıldandı Barr.
“Evet ve onun gibilere ihtiyacımız var. Unutmayın, benim 

efendim odur. Burada onun çıkarlarını koruyorum.”
Barr umursamazlıkla omuz silkti. “Bütün bunların konu-

muzla ilgisi nedir?”
“Size bir çift kelimeyle anlatacağım. Bahsini ettiğim sihir-

bazlar öteden geliyorlar... sınır bekçilerinin ötesinden, yıldız-
ların seyreldiği yerden.”

“‘Yıldızların seyreldiği,’” diye yineledi Barr, “‘ve uzayın so-
ğuduğu yerden.’”
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“Şiir miydi bu?” Riose kaşlarını çattı. O anda şiir yersiz 
görünüyordu. “Her durumda, onlar sınır bölgesinden geli-
yorlar... İmparator’un şanı için dövüşmenin serbest olduğu 
yegâne yerden.”

“Böylece hem Majesteleri’nin çıkarlarını koruyacak, hem 
de iyi bir dövüşe olan tutkunuzu tatmin edeceksiniz.”

“Aynen! Ama neyle savaştığımı bilmek zorundayım ve siz 
bana tam bu noktada yardım edebilirsiniz.”

“Nereden biliyorsunuz?”
Riose küçük bir kek parçasını kayıtsızca dişledi. “Çünkü 

üç yıl boyunca sihirbazlarla ilgili her söylentiyi, her miti, her 
nefesi izledim... ve topladığım bütün bu bilgi yığınının içinden 
sadece iki ayrı gerçek üzerinde fikir birliğine varılabildi, dola-
yısıyla doğru oldukları kesin. Birincisi, sihirbazlar galaksinin 
Siwenna’ya bakan kıyısından geliyorlar; ikincisi de, babanız 
bir zamanlar gerçek ve etten kemikten bir sihirbazla karşılaştı 
ve onunla konuştu.”

Yaşlı Siwennalı gözünü kırpmadan bakmaya devam etti ve 
Riose konuşmasını sürdürdü: “Bildiklerinizi bana söylerseniz 
iyi edersiniz ve...”

“Size belirli şeyleri anlatmak ilginç olurdu,” dedi Barr dü-
şünceli bir ifadeyle. “Kendi çapımda bir psikotarih deneyi 
yapmış olurdum.”

“Ne tür bir deney?”
“Psikotarihsel.” Yaşlı adamın gülümsemesinin hoş olma-

yan bir tarafı vardı. Sonra, daha açık bir tavırla, “Biraz daha 
çay almalısınız,” diye ekledi. “Size söyleyeceklerim var.”

Yumuşak koltuğunda gömülürcesine ardına yaslandı. Du-
var ışıkları subayın sert profilini bile yumuşatan pembemsi bir 
fildişine dönüşmüşlerdi.

Ducem Barr, “Bildiklerimi iki rastlantıya borçluyum,” diye 
başladı sözlerine. “Rastlantılardan ilki böyle bir babanın evla-
dı olmam, ikincisi ise bu topraklarda doğmamdır. Her şey kırk 
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yıldan biraz daha fazla bir süre önce başladı; büyük katliamın 
hemen ardından, babam güney ormanlarında bir kaçak ve ben 
de valinin özel filosunda bir topçuyken. Bu arada katliam em-
rini veren ve ardından öylesine acımasızca öldürülen de aynı 
valiydi.”

Barr kasvetle gülümsedi ve devam etti: “Babam 
İmparatorluk’un bir soylusu ve Siwenna senatörüydü. Adı 
Onum Barr’dı.”

Riose sabırsızlıkla araya girdi. “Babanızın sürgün edilme 
koşullarını çok iyi biliyorum. Bu kadar ince elemenize gerek 
yok.”

Siwennalı ona aldırmadı bile ve konuşmasına kaldığı yer-
den devam etti. “Sürgünü sırasında bir gezginle karşılaştı; 
galaksinin kıyısından gelen bir tüccarla; tuhaf bir şiveyle ko-
nuşan, İmparatorluk’un yakın tarihi hakkında hiçbir şey bil-
meyen ve kendine özel bir güç kalkanıyla korunan genç bir 
adamla.”

“Kişisel bir güç kalkanı mı?” Riose öfkeyle baktı. “Ölçüyü 
iyice kaçırdınız. Hangi üreteç tek kişiyi kapsayacak küçüklük-
te bir güç perdesi yoğunlaştırabilir? Galaksi aşkına, yanında 
küçük bir el arabasıyla beş bin miratonluk bir nükleer reaktör 
mü taşıyordu?”

“Hakkında öyküler, fısıltılar ve efsaneler duyduğunuz si-
hirbaz buydu işte,” dedi Barr sakin bir tavırla. “Sihirbaz unva-
nı kolay verilmemişti. Görülebilecek kadar büyük bir üreteç 
taşımıyordu ama üzerindeki kalkanı en güçlü silahınızla bile 
çizemezdiniz.”

“Anlatacağınızın hepsi bu muydu? Sihirbazlar sürgün ve 
eziyetin yiyip bitirdiği yaşlı bir adamın gevelemelerinden mi 
doğdular?”

“Sihirbazların öyküsü benim babamdan da önceye uzanır, 
beyefendi. Kanıtları derseniz daha da kesindir. Babamdan ay-
rıldıktan sonra halkın sihirbaz diye adlandırdığı bu tüccar, 
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ona yolunu babamın gösterdiği kentte bir teknikere uğradı ve 
oraya üzerindekine benzeyen bir üreteç bıraktı. Kanlı valinin 
idamının ertesinde sürgünden dönen babam bu üreteci ele ge-
çirdi. Onu bulabilmek uzun sürmüştü...

“Üreteç arkanızdaki duvarda asılı duruyor, beyefendi. Ça-
lışmıyor. İlk iki günden sonra bir daha çalışmadı ama inceler-
seniz İmparatorluk’taki bir kişi tarafından yapılmışa hiç ben-
zemediğini siz de göreceksiniz.”

Bel Riose kavisli duvara yapışık duran madeni halkalı ke-
mere doğru uzandı. Elinin temasıyla birlikte minik yapıştırıcı 
alan koptuğunda, kemer küçük bir emme sesi çıkararak du-
vardaki yerinden ayrıldı. Kemerin tepe noktasındaki oval nes-
ne dikkatini çekmişti. Bir ceviz iriliğindeydi.

“Üreteç...” dedi.
“Üreteç,” diye başıyla onayladı Barr. “Daha doğrusu öy-

leydi. Çalışmasındaki sırları keşfedebilmemiz artık mümkün 
değil. Elektronikaltı araştırmalar küçük bir maden parçasına 
lehimlenmiş olduğunu gösteriyor ve kırınım modellerinin in-
celenmesi ergitilmeden önceki ayrı ayrı parçaların neler oldu-
ğunu ortaya koyuyor.”

“Demek ki sizin ‘kanıtınız’ elle tutulur bir delil olmaksızın 
öne sürülmüş sözcüklere dayanıyor.”

Barr omuz silkti. “Bildiklerimi anlatmamı istediniz ve aksi 
takdirde bunu zorla alacağınızı ima ettiniz. Eğer kuşkuyla kar-
şılamayı diliyorsanız, bu sizin bileceğiniz iştir. Susmamı ister 
misiniz?”

“Devam ediniz!” dedi general sertçe.
“Babam öldükten sonra araştırmalarını ben sürdürdüm ve 

sonra size bahsetmiş olduğum ikinci rastlantı yardımıma koş-
tu çünkü Siwenna, Hari Seldon’ın iyi tanındığı bir yerdi.”

“Hari Seldon da kim?”
“Hari Seldon, İmparator Daluben IV zamanında yaşamış 

bir bilim insanıdır. Bir psikotarihçiydi; sonuncu ve en büyük-
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leri. Siwenna’yı sanat ve bilimde önde gelen zengin bir ticaret 
merkezi olduğu günlerde bir kez ziyaret etmişti.”

“Hıh,” diye mırıldandı Riose yüzünü buruşturarak, “hangi 
kokuşmuş gezegen geçmişindeki şatafatla övünmez ki?”

“Ben İmparator’un en uzak yıldıza dahi hükmettiği iki 
yüzyıl öncesinin günlerinden bahsediyorum. O zamanlar Si-
wenna hâlâ içerlerdeydi ve yarı barbar bir kıyı gezegeni sayıl-
mıyordu. O günlerde, Hari Seldon İmparatorluk’un gücünün 
tükenmekte olduğunu gördü ve galaksinin eninde sonunda 
barbarlaşacağını önceden kestirdi.”

“Neyi gördü dediniz?” Riose aniden güldü. “Öyleyse yanlış 
görmüş, sevgili bilim insanım. Kendinizi sanırım bu şekilde 
adlandırıyorsunuzdur. Ama İmparatorluk şimdi bin yıldır ol-
duğundan çok daha kuvvetli. Sınır bölgesinin soğuk ıssızlığı 
sizin yaşlı gözlerinizi de köreltmiş. Bir gün içerideki gezegen-
lere, merkezin sıcaklığına ve zenginliğine geliniz.”

Yaşlı adam başını iki yana kederle salladı. “Dolaşımın tı-
kanması dışarıdan içeriye doğru olur. Çürümenin yüreğe dek 
ulaşması biraz zaman alacaktır. Herkes için açıkça belli olan 
çürümenin demek istiyorum, bin beş yüz yıllık eski bir öykü 
olan içsel çürümeyi kastetmiyorum.”

“Demek bu Hari Seldon tüm galaksiyi kapsayacak bir bar-
barlık dönemini öngördü,” dedi Riose neşeyle. “Peki, ya sonra?”

“Sonra galaksinin iki zıt ucunda iki Vakıf kurdu... en iyi, 
en genç ve en güçlü olanların orada üreyecekleri, büyüye-
cekleri ve gelişecekleri iki kurum. Üzerlerine yerleşecekleri 
gezegenlerin seçimi titizlikle yapılmıştı, tıpkı zamanlamaları 
ve çevreleri gibi. Her şey öyle düzenlenmişti ki, psikotarihsel 
matematiğin değiştirilemez biçimde öngördüğü geleceğe göre, 
emperyal uygarlığın ana bünyesinden işin başından itibaren 
soyutlanacak ve ikinci Galaktik İmparatorluk’u tedricen do-
ğuracak olan çekirdekleri oluşturacaklardı... Kaçınılmaz bar-
barlık dönemi, otuz bin yıldan en çok bin yıla indirgenecekti.”
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“Peki siz bütün bunları nereden öğrendiniz? Her şeyi ay-
rıntılarıyla biliyor gibisiniz.”

“Bilmiyorum ve hiçbir zaman da bilmedim,” dedi yaşlı 
aristokrat istifini bozmadan. “Hepsi babam tarafından keşfe-
dilen belirli verilerle benim bulduğum ufak birkaç şeyin bir 
araya getirilmesinin acı veren sonucudur. Çürük bir temeli var 
ve geri kalanı da büyük boşlukları doldurabilmek için epey 
romantize edilmiş. Ama hepsinin özünde doğru olduklarına 
inancım tamdır.”

“Demek ki kolay inanabiliyorsunuz.”
“Öyle mi dersiniz? Bu bana araştırmayla geçen kırk yıla 

malolmuştu.”
“Hah! Kırk yıl! Ben bütün sorunu kırk günde halledebilir-

dim. Aslında, bunu aynen böyle yapardım. Biraz... farklı olur-
du.”

“Peki bunu nasıl yapardınız?”
“Bariz değil mi? Bir kâşif olabilirdim. Bahsini ettiğiniz şu 

Vakıf’ı bulur ve kendi gözlerimle görürdüm. İki tane mi var 
demiştiniz?”

“Kayıtlar iki tane olduklarını söylüyor. Sadece biri için 
destekleyici deliller bulundu çünkü diğeri galaktik eksenin zıt 
ucunda.”

“Eh, ne yapalım, biz de yakındakini ziyaret ederiz.” Gene-
ral ayağa kalkmış, kemerini düzeltiyordu.

“Nereye gideceğinizi biliyor musunuz?” diye sordu Barr.
“Bir şekilde. Sondan bir önceki valinin –hani şu sizin usta-

ca katlettiğinizin– kayıtlarında dış barbarlar hakkında kuşku 
verici kimi değinmeler mevcut. Hatta, valinin kızlarından biri 
barbar prenslerden biriyle evlendirilmiş. Yolumu bulacağım.”

Elini uzattı. “Konukseverliğiniz için teşekkür ederim.”
Ducem Barr uzatılan ele parmak uçlarıyla dokundu ve res-

mi bir tavırla eğildi. “Ziyaretiniz bizim için onurdu.”
“Bana verdiğiniz bilgilere gelince,” diye devam etti Bel Ri-
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ose, “bunlar için size nasıl teşekkür edeceğime döndüğümde 
karar vereceğim.”

Ducem Barr konuğunu dış kapıya kadar hürmetle geçir-
dikten sonra, uzaklaşan yer arabasının ardından mırıldandı: 
“Tabii eğer dönerseniz.”
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VAKIF – ... Kırk yıl süren genişleme dönemini ardında bırakan 

Vakıf, Riose tehdidiyle yüz yüze gelmişti. Hardin ve Mallow’un 

efsanevi günleri, cesaret ve kararlılığın bir kısmını da beraberin-

de götürerek, çok gerilerde kalmıştı artık.

GALAKTİK ANSİKLOPEDİ

2 
SİHİRBAZLAR

İçeride dört kişi vardı ve bulundukları oda kimsenin yakla-
şamayacağı biçimde ayrı tutulmuştu. Dört adam birbirlerine 
hızla göz gezdirdiler, sonra onları ayıran masaya baktılar uzun 
uzun. Masada dört adet şişe ve aynı sayıda dolu bardak vardı 
ama hiçbiri onlara dokunmamıştı.

Sonra kapıya en yakın oturan adam kolunu uzattı ve ma-
sanın üzerinde parmaklarıyla ağır, tuhaf bir tempo tutturdu.

“Sonsuza dek oturup düşünecek misiniz?” dedi. “İlk ola-
rak kimin konuşacağı bu kadar önemli mi?”

“Öyleyse ilk sen konuş,” dedi tam karşısında oturan adam. 
“En çok endişelenmesi gereken sensin.”

Sennett Forell içinden neşesizce güldü. “Çünkü benim en 
zengin olduğumu düşünüyorsunuz. Pekâlâ... Yoksa her şeye 
başladığım gibi devam etmemi mi bekliyorsunuz? Onların 
devriye gemisini yakalayanın benim ticaret filom olduğunu 
unutmadığınızı varsayıyorum.”

“En büyük filo seninkiydi,” dedi bir üçüncüsü, “ve de en 
usta pilotlar sendeydi, ki bu da senin en zenginimiz olduğunu 
söylemenin başka bir yoludur. Zorlu bir riskti bu ve bizden 
birisi için çok daha zorlu olacaktı.”

Sennett Forell yine güldü. “Babamdan bana miras kalan be-
lirli bir özelliğim vardır; tehlikeyi göze almak gibi. Ne de olsa 
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belirli bir riski göze almayı, ancak karşılığındaki beklentinin 
ne olduğu haklı kılabilir. Kaldı ki, düşman gemisi diğerlerin-
den ayrı düşmüştü; ve ne diğerlerini uyarabilmiş ne de bize bir 
zarar vermeksizin ele geçirilmişti.”

Forell’in müteveffa ve büyük Hober Mallow’un uzaktan ak-
rabası olduğu tüm Federasyon içinde yaygın biçimde bilinen 

bir gerçekti. Mallow’un gayri meşru oğlu olduğu ise yine aynı 

yaygınlıkla ama sessizce kabul görüyordu.

Dördüncü adam küçük gözlerini sinsice kırpıştırdı. Söz-

cükler ince dudakların arasından sürünerek çıktılar. “Küçü-

cük gemileri ele geçirmenin zaferiyle yan gelip yatmak iş de-

ğildir. Bunun o genç adamı daha da öfkelendirmesi beklenir.”

“Bir nedene ihtiyacı olduğunu mu düşünüyorsun?” diye 

sordu Forell.

“Düşünüyorum ve onu bir amil oluşturmak zahmetinden 

kurtarabilecek ya da kurtaracaktır.” Dördüncü adam tane tane 

konuşuyordu. “Hober Mallow başka türlü hareket ederdi. Sal-

vor Hardin de. Onlar kendilerinden emin ve sessizce hareket 

ederken, karşılarındakilerin sonu belirsiz kuvvet gösterilerine 

girişmelerini sağlarlardı.”

Forell omuz silkti. “Bu gemi değerini ispat etti. Neden 

bulmak ucuzdur ve biz de bunu iyi bir kârla sattık.” Sesin-

de doğuştan tüccarın memnuniyeti vardı. “Genç adam eski 

İmparatorluk’a ait,” diye devam etti.

“Bunu biliyorduk,” dedi iriyarı ve kül yutmaz türden bir 

hoşnutsuzluğu olan ikinci adam.

“Bundan kuşkulanıyorduk,” diye düzeltti Forell tatlılıkla. 

“Eğer bir adam gemilerle ve zenginlikle gelirse, dostça yak-

laşırsa, ticaret önerirse, bunun bir maske olmadığından emin 
oluncaya dek ona düşmanca davranmaktan sakınmak en man-
tıklısıdır. Ama şimdi...”

Üçüncü adamın sesi az da olsa sızlanır gibi çıkmıştı. 
“Daha dikkatli olabilirdik. Onun gitmesine izin vermeden 
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önce neyin ne olduğunu anlayabilirdik. En bilgece tavır bu 
olurdu.”

“Bunlar çok tartışıldı ve ekarte edildi,” dedi Forell. Konuyu 
elinin sert bir hareketiyle kesip attı.

“Devletimiz yumuşak davranıyor,” diye yakındı üçüncü 
adam. “Vali aptalın teki.”

Dördüncü adam diğerlerine teker teker baktı ve purosunun 
izmaritini dudaklarından aldı. Sağ yanındaki aygıtın deliğine 
gelişigüzel attığı izmarit sessiz bir kıvılcım çıkararak yok oldu.

“Son konuşan beyefendinin bu sözleri alışkanlık gereği 
söylediğine inanıyorum,” dedi alayla. “Sanırım bir devlet ol-
duğumuzu burada rahatlıkla anımsayabiliriz.”

Genel bir mırıltı insanların bu görüşe katıldığını gösteri-
yordu.

Dördüncü adam küçük gözlerini masaya dikmişti. “O za-
man devlet politikasını bir yana bırakalım. Bu genç adam... bu 
yabancı, olası bir müşteriydi belki. Bu tür olgularla daha önce 
de karşılaşmıştık. Üçünüz de bir ön mukavele imzalayabilmek 
için ona yağ çektiniz. Buna karşı bir anlaşmamız, bir centil-
menlik anlaşmamız vardı. Ama yine de denediniz.”

“Sen de denedin,” diye homurdandı ikinci adam.
“Biliyorum,” dedi dördüncü, istifini bozmadan.
“O halde, daha önce ne yapmamız gerektiğini bir yana bıra-

kalım,” diye sabırsızca araya girdi Forell, “ve şimdi ne yapma-
mız gerektiğini düşünelim. Her durumda, onu hapsetseydik 
ya da öldürseydik, o zaman ne olacaktı? Niyetinin ne olduğu-
na halen karar verebilmiş değiliz ve en kötüsü, tek bir kişinin 
kellesini uçurarak bütün bir İmparatorluk’u mahvedemeyiz. 
Onun geri dönmesini bekleyen dizi dizi donanmalar olabilir.”

“Kesinlikle,” diye katıldı dördüncü adam. “Şimdi, ele ge-
çirdiğin gemiden neler aldın? Böyle çene çalmak için biraz 
fazlaca yaşlıyım.”

“Hepsini birkaç sözcükle toparlayabilmek mümkün,” dedi 
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Forell ciddiyetle. “O bir İmparatorluk generali ya da hangi 
rütbe buna denk geliyorsa. Askeri dehasını kanıtlamış genç 
bir insan –bildiğim kadarıyla– ve adamlarının gözünde bir 
simge. Epey romantik bir kariyer, ne dersiniz ha? Hakkında 
anlatılanların yarısının palavra olduğu kesin ama olduğu ka-
darı bile onu şaşılası bir kişi yapmaya yetiyor.”

“Acaba ‘anlatanlar’ kim ola?” diye sordu ikinci adam.
“Ele geçirilen geminin mürettebatı. Bakın, hepsinin ifa-

delerini mikrofilme kaydettirdim ve güvenli bir yerde saklı-
yorum. Eğer dilerseniz onları daha sonra görebilirsiniz. Eğer 
gerekli görürseniz, bu adamlarla bizzat konuşabilirsiniz. Ge-
rektiği kadarını size açıkladım.”

“Bu bilgileri onlardan nasıl aldın? Gerçeği söylediklerini 
nereden biliyorsun?”

Forell somurttu. “Hiç de nazik davranmadım, beyefendi. 
Onları hırpaladım, akıllarını alacak kadar uyuşturdum ve son-
dayı acımasızca kullandım. Konuştular. Onlara inanabilirsi-
niz.”

“Eski günlerde saf psikolojiye başvururlardı,” dedi üçüncü 
adam ani bir yersizlikle. “Bildiğiniz üzere acısızdır ama çok da 
kesindir. Kandırmanın mümkünü yok.”

“Ah, eski günlerde bir ton şeye sahipmişler,” dedi Forell 
kupkuru bir sesle. “Artık yeni günlerdeyiz.”

“Ama bu general, bu romantik ve şaşılası insan, bizden ne 
istiyordu?” dedi dördüncü adam. Yorgun bir inatçılık vardı 
üzerinde.

Forell ona jilet gibi bir bakışla baktı. “Devlet politikasını 
mürettebatıyla paylaşacağını mı sanıyorsunuz? Hiçbir şeyden 
haberleri yoktu. Bu konuda onlardan hiçbir şey sızdıramaz-
dım ve galaksi tanığımdır, denedim de!”

“Bu da bizi...”
“Kendi sonuçlarımızı çıkarmak durumunda bırakıyor.” 

Forell’in parmakları hafiften trampet çalmaya başlamışlardı 
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yine. “Genç adam İmparatorluk’un askeri bir önderi; ancak, 
sınır bölgesinin kıytırık bir köşesine saçılmış bir avuç yıldızın 
sıradan bir prensiymiş gibi davranmayı seçti. Sırf bu kadarı 
bile asıl niyetinin bizim bilgimiz dışında kalmasının kendi-
si için daha hayırlı olacağını kanıtlıyor. Onun mesleğiyle, 
İmparatorluk’un babamın zamanında halihazırda bize bir 
kez saldırmış olduğu gerçeğini bir araya getirin ve olasılık-
lar kabak gibi ortaya çıksın. İlk saldırıları başarısız olmuştu. 
İmparatorluk’un bu yüzden bize sevgi beslediğinden çok ama 
çok kuşkuluyum.”

“Bulgularınız arasında bunu kesinleştirecek hiçbir şey yok 
muydu?” diye dikkatlice sordu dördüncü adam. “Bizden bir 
şey saklamıyorsunuzdur umarım.”

Forell sözcüklerin üstüne basa basa yanıtladı. “Herhangi 
bir şey saklamam olanaksız. Bu noktadan sonra serbest reka-
bet söz konusu olamaz. Birleşmeye zorlanıyoruz.”

“Yurtseverlik ha?” Üçüncü adamın ince sesi küçümseyiciy-
di.

“Yurtseverliğin canı cehenneme,” dedi Forell usulca. “Ge-
lecekteki bir ikinci İmparatorluk’un umurumda olduğunu mu 
sanıyorsunuz? İmparatorluk’un yolunu açmak için bir tek ti-
cari misyonumu bile tehlikeye atar mıyım? Ama... sizce İmpa-
ratorluk tarafından işgal edilmek benim mi işime yarar, yoksa 
sizin mi? Eğer İmparatorluk kazanırsa, savaşın nimetlerine 
üşüşecek yeterince leş kargası ortaya çıkacaktır.”

“O nimetler de bizleriz,” diye ekledi dördüncü adam duy-
gusuzca.

İkinci adam sessizliğini aniden bozdu ve iri gövdesini kol-
tuğunu gıcırdatacak biçimde öfkeyle oynattı. “Ama bunu söz 
konusu etmenin ne anlamı var? İmparatorluk kazanamaz, 
öyle değil mi? İkinci İmparatorluk’u sonunda bizim kuraca-
ğımıza dair Seldon’ın talimatı mevcut. Bu sadece yeni bir kriz. 
Bundan önce de üç kriz atlatmıştık.”
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“Evet, yeni bir kriz daha!” Forell kaşlarını çattı. “Ama ilk 
iki krizde bize kılavuzluk etmek üzere Salvor Hardin’e sahip-
tik; üçüncüsünde ise Hober Mallow vardı. Peki, şimdi kimi-
miz var?”

Diğerlerini ciddiyetle süzdü ve sözlerine devam etti: 
“Seldon’ın psikotarihsel yasalarına güvenmek içimizi pek 
rahatlatıyor ama onların da bir değişkene, Vakıf halkının 
normal inisiyatifine bağlı bir değişkene sahip olmaları olası-
dır. Seldon’ın yasaları ancak kendilerine güvenenlere yardım 
eder.”

“İnsanı yaratan çağıdır,” dedi üçüncü adam. “Alın size bir 
savsöz daha.”

“Buna güvenemezsiniz, en azından tam anlamıyla değil,” 
diye homurdandı Forell. “Şimdi, izlenmesi gereken yol bana 
şuymuş gibi görünüyor: Eğer bu dördüncü krizse, Seldon 
mutlaka önceden görmüş olmalı. Eğer görmüşse, bununla da 
başa çıkmanın bir yolu elbette ki var demektir.

“Bugün İmparatorluk bizden daha kuvvetli; hep öyleydi 
zaten. Ama ilk kez doğrudan saldırı tehlikesiyle karşı karşıya-
yız, dolayısıyla bu kuvvet çok daha tehditkâr bir hale geliyor. 
Eğer İmparatorluk alt edilecekse, bu da tıpkı öncekiler gibi 
kaba kuvvetten öte bir yöntem aracılığıyla olacaktır. Düşmanı-
mızın zayıf tarafını bulmalı ve oradan vurmalıyız.”

“Peki zayıf tarafları nerede?” diye sordu dördüncü adam. 
“Bir kuram öne sürmek niyetinde misiniz?”

“Hayır. Varmaya çalıştığım nokta da bu. Geçmişte önderle-
rimiz düşmanlarının zayıf taraflarını her zaman gördüler ve o 
noktayı hedef aldılar. Ama şimdi...”

Sesinde bir umarsızlık vardı ve bir an için hiç kimse bir 
yorumda bulunmadı.

Sonra dördüncü adam, “Bize casuslar gerek!” dedi.
Forell hevesle döndü ona. “Doğru! İmparatorluk’un ne za-

man saldıracağını bilmiyorum. Hâlâ vaktimiz olabilir.”




